

Hej! Jag heter Axel och är 19 år gammal. Jag bor i Lund och Lund ligger i Södra Sverige i landskapet Skåne. Det ligger några kilometer från den västra kusten.

Även om jag bor i Lund nu så har jag inte gjort det hela mitt liv utan jag har bott lite över hela Sverige egentligen. Jag föddes i Umeå som ligger i Norra Sverige ungefär på gränsen till Finland, ganska nära i alla fall. Sedan växte jag upp i Göteborg som ligger på Sveriges västkust. Det är Sveriges andra största stad. Efter det flyttade jag till Sollentuna som ligger i utkanten av Stockholm, det är en så kallad förort till Stockholm. Efter det bodde jag ett år inne i Stockholm, i innerstaden på Kungsholmen. Nu bor jag som sagt i Lund.

Jag skulle inte påstå att jag talar någon särskild dialekt, men jag är ändå bekant med några stycken. En av dem är till exempel stockholmskan eftersom jag bodde i Stockholm ganska länge. Stockholmskan brukar ofta uppfattas som lite snobbig och det innebär att den som talar har mycket pengar och tror att den är finare än resten. Stockholmskan kan även uppfattas som dryg, vilket innebär att den som talar är skrytsam och tror sig vara över överlägsen den den talar med. Ett vanligt förekommande uttryck i stockholmskan är "läget", som betyder "hur mår du?", det är motsvarigheten till "hur är läget?" som är ett vanligt sätt att fråga hur man mår i Sverige. Ett annat sätt att uttala saker på i stockholmskan är till exempel hur man uttalar orten Lidingö som *Lidingö*. Nu gjorde jag två ganska extrema exempel men det kan låta ungefär så.

Nu bor jag som sagt i Skåne och även om jag själv inte talar skånska så är jag ändå ganska bekant med dialekten. Det är viktigt att komma ihåg att skånskan är ganska varierad, det vill säga dom som bor i Lund talar inte alltid likadant som dom som bor i Malmö. Jag upplever i alla fall att dom som bor i Malmö talar mycket grövre, det vill säga har en kraftigare dialekt som dom som bor i Lund till exempel.

Just i Lund bor det faktiskt ganska många från lite över hela Sverige med tanke på att den är en universitetsstad. Något som förekommer ofta i skånskan är oavsett var, det är skorrande r och det kan låta ungefär så här. Att man talar så här. Sedan finns det såklart lite begrepp som karakteriserar skånskan och liknande men det tänker jag inte försöka mig på.

Tack för att ni lyssnar och hoppas att vi ses i mina kommande videor!